Subject to reasonable modifications due to technical advances. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs Group • Tel.: Germany (06 21) 7 76-0 • USA (330) 4 25 35 55 • Singapore 7 79 90 91 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com1
Technische DatenTechnische Daten
Merkmale
Elektrischer Anschluss
Abmessungen
• 2 unabhängige Schaltpunkte
• Schaltpunkte einlernbar

Subject to reasonable modifications due to technical advances. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs Group • Tel.: Germany (06 21) 7 76-0 • USA (330) 4 25 35 55 • Singapore 7 79 90 91 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
HinweiseHinweise Bestellbezeichnung
Kennlinien/Kurven/
zusätzliche Informationen
UC300-30GM-E6-V1
Abstand [m]
Winkel [Grad]
Charakteristische Ansprechkurve
Kurve 1: ebene Platte 100 mm x 100 mm
Kurve 2: Rundstab, Ø 25 mm
0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
0,0
0,1
0,2
0,3
90 80 70 60 50 40 30
20
10
0
-10
-20
12
E2 E3
A1 A2
LED
gelb
Dual-LED
grün/rot
LED
gelb
Schaltausgang 1
"Power on"/Störung
Schaltausgang 2
LED-Fenster
Beschreibung der Sensorfunktionen
Dieser Ultraschallsensor verfügt über einen vierpoligen Temperatur-/Lernstecker,
der in vier verschiedenen Positionen aufgesteckt werden kann. Diese haben die in
der Tabelle dargestellte Bedeutung.
Beschreibung des Einlernvorgangs
- Temperaturstecker abziehen
- Versorgungsspannung aus- und wieder einschalten (z. B. durch Abziehen des Gerätesteckers)
Einlernen der Schaltpunkte 1 bzw. 2
- Objekt an gewünschten Schaltpunkt stellen
- Lernstecker in Pos. A1 bzw. A2 stecken
- grüne LED blinkt wenn Objekt erkannt, rote LED blinkt, wenn kein Objekt erkannt
- Stecker ziehen (das Einlernen und Abspeichern der jeweiligen Objektposition erfolgt beim Ziehen
des Steckers!)
Einlernen der Schaltfunktion
- Lernstecker in Pos. E2/E3 stecken
- die gelbe LED zeigt die Schaltfunktion an
E2:  2 unabhängige Schaltpunkte (Schließer)
E3:  Fensterfunktion: Schaltausgang 1 Schließer, Schaltausgang 2 Öffner
- wenn die gewünschte Funktion aktiv ist, Stecker abziehen, sonst Lernstecker noch einmal in Pos.
E2/E3 stecken
- Stecker ziehen
Abschließen des Einlernvorgangs
- Lernstecker in Pos. T stecken. Temperaturkompensation ist nun aktiv
Wird der Temperaturstecker nicht innerhalb von 5 Minuten gesteckt, kehrt der Sen-
sor in den Normalbetrieb ohne Temperaturkompensation zurück.
Steckerposition Bedeutung
A1 Einlernen Schaltpunkt A1
A2 Einlernen Schaltpunkt A2
E2/E3 Umschaltung: 2 unabhängige Schaltpunkte/Fensterfunktion
T Temperaturkompensation
Anzeigen in Abhängigkeit von der Temperatur-/
Lernsteckerposition
Dual-LED
grün
Dual-LED
rot
LED gelb
A1/E2